
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Chlístovice, konaného dne 20.10.2022, od 16:00 hodi n. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Chlístovice (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16:00 
hodin dosavadním starostou obce Jaroslavem Doudou (dále jako „předsedající“).  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 
od 11.10. do 20.10. t.r. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

1 – Určení ověřovatel ů zápisu a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Bohuslava Ryšánka a Františka Strnada a zapisovatelkou 
Martinu Záleskou.  

2 – Složení mandátové, volební a návrhové komise 
Předsedající oznámil sestavení mandátové, volební a návrhové komise v následujícím složení: 
Lucie Hanousková, Petra Křížková a Lenka Baťová. Po představení předala komise 
zastupitelům osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí. 

3 – Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Chlístovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 
Všichni členové zastupitelstva slib složili, žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 
nesložil slib s výhradou. 

4 – Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. Žádné připomínky a názory nebyly vyjádřeny. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Složení mandátové volební a návrhové komise 
3) Složení slibu 
4) Schválení programu zasedání 
5) Volba starosty a místostarosty/ 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. 

a/ zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty, místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

6) Volby rady obce 
7) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 
zákona o obcích) 

9) Diskuse 
10) Usnesení 
11) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Bod 5 – volba starosty a místostarosty 

5a – Určení počtu místostarost ů: 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice schválilo volbu jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

5b – Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce 
uvoln ěni: 
Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, 
pro jejichž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněnou navrhl pouze 
funkci starosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice určuje funkci starosty jako uvolněnou. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

5c – Určení způsobu volby starosty, místostarosty a radních: 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, 
místostarosty a radních veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 
zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva 
odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou mandátovou volební a návrhovou 
komisí spočítány. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu 
způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.  
Předsedající dal proto hlasovat o návrhu veřejné volby v následujícím znění: 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Chlístovice schvaluje veřejný způsob volby starosty, místostarosty a Rady 
obce.  
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Předsedající dále upozornil, že o jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém 
byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 
pokračováno. 

5d – Volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 
následující návrhy:  
Člen zastupitelstva ing. Ondřej Kruliš navrhl zvolit do funkce starosty dr. Zdeňka Janovského 
a krátce kandidáta představil. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Chlístovice volí starostou obce Chlístovice dr. Zdeňka Janovského.  
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 2 Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Po zvolení starosty převzal nově zvolený starosta vedení zasedání (dále jako „předsedající“). 

5e – Volba místostarosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 
podány následující návrhy:  
Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty ing. Jaroslava Vokolka a krátce ho 
představil.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice volí místostarostou ing. Jaroslava Vokolka. 
Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti 2 Zdrželi se 1. 



Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Bod 6 – volba Rady obce 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci radního. Byly podány 
následující návrhy:  
Předsedající navrhl zvolit do funkce radních ing. Ondřeje Kruliše, Romana Matouška a Pavla 
Martínka.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající oznámil, že o kandidátech na funkce radních 
bude hlasováno jednotlivě, a proto nechal hlasovat postupně o následujících návrzích 
usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice volí radním ing. Ondřeje Kruliše. 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 2 Zdrželi se: 3. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice volí radním Romana Matouška. 
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 2 Zdrželi se: 2. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice volí radním Pavla Martínka. 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 2. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

Bod 7 - Z řízení finan čního a kontrolního výboru 

7a – Zřízení výbor ů a určení počtu jejich členů: 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 
117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo 
určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž 
finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 
výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru 
nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 
každý z nich bude mít pět členů. Návrh zdůvodnil plánem, aby v každém výboru bylo ideálně 
po jednom zástupci z každého z pěti kandidujících sdružení, aby mohlo docházet k účinné 
kontrole vedení obce a také jako prostor, kde by zástupci jednotlivých kandidujících subjektů 
mohli být seznámeni s navrhovanými opatřeními s předstihem a mohli je diskutovat v rámci 
kandidátek.  
Předsednictví obou výborů předsedající navrhl vedoucím kandidátům kandidátek KSČM+NK 
a Sdružení nezávislých kandidátů Chlístovice. Ti předsednictví výborů odmítli, ale projevili 
zájem o místa členů ve výborech. Zast. Jaroslav Douda vyjádřil myšlenku, že v rámci šetření 



výdajů by bylo vhodné výbory ponechat tříčlenné, načež jej předsedající upozornil, že 
členství ve výborech (s výjimkou předsedy) nebylo zvykově nijak honorováno a ani to není v 
plánu.  
Z další diskuse vyplynulo, že nebyl dostatek času diskutovat případné členství ve výborech 
s vhodnými kandidáty mimo ZO, a proto budou na současném zasedání zvoleni pouze 
předsedové výborů, kteří po konsultaci s Radou přijdou na dalším zasedání ZO s návrhem na 
ostatní členy jejich výborů. 
Jiný návrh podán nebyl.  
 
Před hlasováním byla dána možnost i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné však 
nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
pětičlenné. 
Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 3. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

7b – Volba p ředsedy finan čního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. Byly podány následující návrhy:  
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Václava Vlka.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice volí předsedou finančního výboru Václava Vlka. 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7c – Volba p ředsedy kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru. Byly podány následující návrhy:  
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Dagmar Mašinovou. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice volí předsedou kontrolního výboru Dagmar Mašinovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 1. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

7d,e – Volba členů finan čního a kontrolního výboru: 
Na základě diskuse u bodů 7a a 7b předsedající navrhl volbu členů výborů na další zasedání, 
na němž předsedové výborů spolu s Radou obce navrhnou členy výborů vzešlé  
 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice odkládá volbu členů kontrolního a finančního výboru na 
nejbližší zasedání, na němž předsedové výborů spolu s Radou představí kandidáty 
representující pokud možno všechny kandidující subjekty.  
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

Bod 8 – Rozhodnutí o odm ěnách za výkon funkcí neuvoln ěných 
členů zastupitelstva 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 
zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění. 
Předsedající navrhl následující odměny: 
Místostarosta  10 000 Kč 
Radní     3 000 Kč 
Zastupitelé    1 500 Kč 
Předseda výboru   1 800 Kč 
 
Svůj návrh zdůvodnil změnou kompetencí (místostarosta) a nutností šetřit v současné době 
(radní). Oproti předchozí výši odměn by mělo dojít ke snížení ročních nákladů o cca 160 tisíc 
korun. 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 10 000 Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována ode dne následujícího po zvolení do funkce místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice stanoví odměnu za výkon funkce radního jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 3000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 
následujícího po zvolení do funkce radního. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 1500 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 
následujícího po přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Chlístovice stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1800 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována 
ode dne následujícího po zvolení do funkce předsedy výboru. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích 
určilo, že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněným členem zastupitelstva obce 
nebudou poskytovány odměny v souhrnné výši. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Chlístovice v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při 
souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 
odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem svého přijetí. 
Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Bod 9 - Diskuse 
Předsedající dal prostor zastupitelům a občanům pro přednesení jejich námětů k diskusi. 
Nebyly předneseny žádné příspěvky.  
Poté předsedající nadnesl téma termínů následujících zasedání spolu se záměrem svolávat 
zasedání ZO jedenkrát měsíčně (s výjimkou letních měsíců). Byly diskutovány časové 
možnosti zastupitelů. Je preferován začátek ideálně od 19 h, v letních měsících od 20 h. 
Datum nejbližšího zasedání bude stanoveno v návaznosti na předávané agendě v blízké době.  

Bod 10 – Usnesení 
Návrhová komise přednesla navržená a schválená usnesení. 

Bod 11 – Záv ěr 
Předsedající popřál zúčastněným příjemný zbytek večera a v 16:54 zasedání ukončil. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
Zápis byl vyhotoven dne 23.10.2022. 
 
Zapisovatel: Martina Záleská 
 
 
Ověřovatelé:  Bohuslav Ryšánek dne ................................. 
 
 
  František Strnad dne ................................. 
 
 
Starosta:  Zdeněk Janovský dne ................................. 


